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ORIENTERENDE NOTAT TIL FOLKETINGETS EUROPAUDVALG 

om komitéafstemninger i anden halvdel af 2013 om godkendelse og af-
visning af pakker af salgsfremmeprogrammer i henhold til Rådets for-
ordning (EF) nr. 3/2008 (komitésag)

Den 17. september 2013 blev der oversendt grundnotat til Folketingets Euro-
paudvalg om det danske standardmandat for behandling af forslag om godken-
delse og afvisning af salgsfremmeprogrammer. I henhold til standardmandatet
kan man fra dansk side stemme for de forslag, der fremlægges i Komitéen, så-
fremt det vurderes, at disse i vidt omfang indeholder elementer, der understøt-
ter danske prioriteter som oplysning om fremme af sundere ernæring, EU’s 
standarder for fødevarekvalitet, fødevaresikkerhed, økologi, bæredygtig pro-
duktion samt dyrevelfærd eller fokus på vækstmarkeder som BRIK-lande.

I henhold til standardmandatet skal Folketingets Europaudvalg årligt orienteres 
om, hvilke programmer der i det forgangne år er blevet behandlet i komitéen 
for de fælles markedsordninger. Endvidere skal det oplyses, hvorledes Dan-
mark har udtalt sig om de forskellige forslag.

Oversigt
Kommissionen fremsatte den 23. oktober 2013 forslag om godkendelse af en 
samlet pakke med i alt 22 programmer indstillet til godkendelse og 12 pro-
grammer til afvisning. De 22 programmer har en samlet økonomisk ramme på i 
alt 70,0 mio. € over 3 år (Et af programmerne har kun en løbetid på 2 år). 
Heraf er 35,0 mio. € EU-finaniseret.

Alle tilstedeværende medlemsstater på nær Danmark afgav positiv udtalelse
(Luxembourg og Malta var fraværende). Kun Danmark undlod at stemme, idet 
man ikke fandt de danske prioriteter (økologi, tiltag rettet mod vækstmarke-
der, etc.) tilstrækkeligt fremtrædende. Danmark anførte blandt andet på mø-
det, at man gerne havde set flere programmer rettet mod EU’s eksport, eller 
information om fødevaresikkerhed, bæredygtige produktionsmetoder, økologi 
etc. 

Blandt de godkendte programmer er et dansk program med en samlet ramme 
på 17 mio. kr.: ”Season – Everyday food with fruit, vegetable and joy”. Pro-
grammet har til formål at øge forbruget af frugt og grønt og vende et faldende 
forbrug især hos børnefamilier. 
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Det kan oplyses, at 6 af de godkendte programmer omfatter produkter med 
EU’s beskyttede betegnelser, 3 vedrørte vin, 5 kød, herunder kvalitetskød, 2 
frugt og grønt, 2 økologiske produkter, 2 mælk- og mejeriprodukter, 1 blom-
ster og 1 om honning. Med accept af 22 ud af 34 af fremlagte programmer er 
acceptraten på 64,7 %, og den er dermed højere end for sidste programpakke.

De 22 godkendte programmer fordeler sig med 3 fra Frankrig og Portugal, 2 fra 
henholdsvis Spanien og Litauen, 1 hver fra Tjekkiet, Danmark, Italien, Neder-
landene, Østrig, Polen, Slovenien, Finland, Storbritannien, Grækenland samt to 
fælles programmer fra flere medlemsstater (et program fra Spanien, Frankrig 
og Italien og et program fra Rumænien og Grækenland). Ud af de 22 pro-
grammer retter 7 programmer med en ramme på 23,1 mio. € sig mod tredje-
lande, især Nordamerika, Mellemøsten og Rusland, men også Norge, Schweiz, 
Latinamerika samt de ex-jugoslaviske lande, der ikke er medlemmer af EU. 
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Bilag til notat til Folketingets Europaudvalg om godkendelse og afvisning af pakker af salgsfremmeprogrammer i henhold til Rå-
dets forordning (EF) nr. 3/2008

AFSTEMNINGER I 2013 I OM GODKENDELSE AF PAKKER AF INFORMATIONS- OG SALGSFREMMEPROGRAMMER

Afstemningsdato Antal programmer Til godkendelse Til afvisning DK holdning Resultat

23.10.2013 34 22 12 Afstod Vedtaget


